Договор купли-продажи №
г. Саранск                                                                                                      «       »                202    г.
Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике Мордовия», именуемое в дальнейшем Продавец, в лице исполняющего обязанности директора Тамонова П.Н. действующего на основании Приказа №393-к от 24.10.2023г, и ___________________________________________________  ___________________________________________________________________________,   именуемое   в    дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________________, действующей на основании _________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить товар, наименование, количество и стоимость которого определяются в Счете, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. Товар в настоящем договоре представляет собой изготовление копий национальных и межгосударственных стандартов в качестве официального издания.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязуется поставить товар в течении 10 суток после поступления указанной в п.3.1 суммы на расчетный счет Продавца.
Место передачи товара: Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Невского, д. 64.

2.2. Покупатель обязуется принять и оплатить товар в размере и в сроки, предусмотренные разделом 3 настоящего стандарта.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Общая стоимость товара указана в спецификациях.
3.2. Оплата за товар осуществляется перечислением на расчетный счет Продавца указанной суммы на основании выставленного счета.
3.3.Покупатель производит предоплату в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания сторонами договора, в размере 100 % от стоимости заказа.
4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
4.1. Право собственности на имущество, а также риск случайной гибели и повреждения товара переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания Товарной накладной.

4.2. Получение товара, указанного в Спецификации, осуществляется представителем Покупателя, уполномоченным на то надлежащим образом оформленной доверенностью.

4.3. Покупатель предоставляет Продавцу право осуществлять все действия (операции) с персональными данными представителя, содержащимися в доверенности, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение. Продавец вправе обрабатывать персональные данные представителя Покупателя посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы. Обработка персональных данных представителя Покупателя осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. "О персональных данных" N 152-ФЗ, в целях надлежащего исполнения сторонами взятых на себя договорных обязательств. Срок хранения персональных данных представителя Покупателя составляет три года, с момента выполнения всех взятых Сторонами, настоящим договором, обязательств.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Мордовия.
5.2. Любые приложения, протоколы, изменения и дополнения к настоящему договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего договора понимают, как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.
5.3. Дополнения, протоколы, приложения к настоящему договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.
6.  ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие, которых они не имеют возможности.

7.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения взятых на себя сторонами обязательств.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно, по письменному соглашению сторон.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

8.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Продавец
                        Покупатель
	ФБУ "Мордовский ЦСМ"

430027, РМ,  г. Саранск, ул. А. Невского, д.64

ИНН 1328009380               КПП 132801001

УФК по Республике Мордовия

(ФБУ «Мордовский ЦСМ,    л/с 20096X05860)

Отделение-НБ Республика Мордовия Банка России//УФК по Республике Мордовия г. Саранск

ЕКС: 40102810345370000076

НКС: 03214643000000010900

БИК ТОФК: 018952501

КБК: 00000000000000000130

E-mail:csm@e-mordovia.ru

тел. 8(834) 2 35-72-88, 35-72-65

И.о. директора:

__________________ Тамонов П.Н.
	 _______________________